30 *In II Sent [A]*, dist. 3, q. 5. n. 28: “*Ad cuius euidenciam sciendum est quod actus primus et secundus quandoque perficiunt rem secundum se et absolute et sic significantur, ut calor et calere, albedo et albescere. Et in talibus simul et inseparabiliter res ab eodem efficitur sub primo actu et secundo; simul enim et ab eodem aliquid et calidum et calet, album et albescit. Quandoque autem actus primus et secundus perficiunt rem non absolute, set in habitu ad alterum et sic significantur, ut calefactiuum et disgregatiuum, calefacere et disgregare; et respectum talem importat actus primus secundum potentiam, actus autem secundus secundum actum, et in talibus non semper simul est aliquid sub actu primo et secundo, set contingit quandoque habere actum primum sine secundo*”.

31 *In II Sent [A]*, dist. 3, q. 5. n. 28: “*Cuius ratio est, quia actus primus requirit presentiam eius ad quod dicitur solum secundum potentiam, set operatio uel actus secundus requirit presentiam eius secundum actum. Ad hoc enim quod aliquid sit calefactiuum, sufficit quod possit habere calefactibile, set ad calefacere requiritur actualiter presens calefactibile. Et quia contingit aliquid esse presens secundum potentiam, quod tamen non est actu presens, ideo contingit aliquid esse sub actu primo absque actu secundo. De numero autem talium actuum sunt intellectus uel principium intellectiuum et intelligere. Dicitur enim utrumque non omnino absolute, set in habitu ad intelligibile, quam habitu ad importat intellectus secundum potentiam, intelligere autem secundum actum*”.

Deste modo, estando presentes um ao outro, um intelecto capaz de conhecer e um objeto capaz de ser conhecido, a relação de conhecimento ocorrerá sem a necessidade de nenhuma outra causa externa, pois não há nenhum impedimento para a atualização desta potência. Nestas circunstâncias, é tão natural que o intelecto conheça, quanto é natural que uma pedra desempenhe movimento retilíneo para baixo, pois, a não ser que encontre um impedimento, a pedra seguirá seu curso até o seu lugar natural. O impedimento para o conhecimento, no limite, é a ausência de objetos capazes de serem conhecidos. Uma vez que um objeto se apresente, o impedimento é retirado e a atualização da potência intelectual se dá naturalmente. Sendo assim, o intelecto não é compreendido como causa da intelecção, mas apenas como uma causa sem a qual ela não poderá ocorrer, como uma condição necessária, afinal, para que uma relação se estabeleça, ambas os *relata* são necessários.